R E Q U E R I M E N T O  Nº. 023
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Vila Sorocabana e região estão reclamando que diversos passeios públicos da localidade estão com excesso de mato, prejudicando a circulação dos pedestres;

Considerando que, segundo relatado, em alguns desses trechos as pessoas, em virtude da quantidade e do tamanho do mato, são obrigadas a circularem pela via carroçável da via, correndo o risco de serem atropeladas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de designar uma equipe para realizar a remoção do mato existente nos passeios públicos da Vila Sorocabana e região, nas vias que necessitam desse serviço, possibilitando que pedestres possam circular com segurança pelas calçadas de destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq